

NI.272.57.2019

**Dotyczy: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2930P Grzmysławice-Chwalibogowo - Osowo”**

Informujemy, iż w dniu 05.11.2019 r. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego zatwierdził odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców w niniejszym postępowaniu. W związku z powyższym na podst. art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) odpowiadamy na pytania zadane przez Wykonawców oraz na podst. art. 38 ust. 4 ustawy PZP modyfikujemy treść SIWZ.

**Pytanie nr 1:** Dotyczy D. 05.03.05 a, pkt.2.4. Dlaczego specyfikacja techniczna ogranicza stosowanie dodatku granulatu asfaltowego do ilości nie większej niż 15%? Przywołany w tym punkcie dokument techniczny WT2-2014 dopuszcza ten materiał do mieszanek na dole warstwy KR 1-7 w ilości do 20% „metoda na zimno” oraz do 30% metodą na ciepło”. Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13 108-8. Powyższe zapisy będą powodować niepotrzebny wzrost wartości prowadzonych robót. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie granulatu w ilości zgodnej z WT2-2014, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymaganych właściwości dla MMA wskazanych w SST? To właściwości użytkowe końcowego wyrobu decydują o trwałości nawierzchni i długości okresu eksploatacji

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie granulatu w ilości zgodnej z WT2-2014, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymaganych właściwości dla MMA wskazanych w SST.

**Pytanie nr 2:** Dotyczy D.05.05b. Specyfikacja przywołuje nieaktualne WT 2-2010. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. Nadmieniamy, że specyfikację D.05.03.05 a również opracowano w oparciu o wyżej rekomendowane dokumenty.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1, WT-2 2014.

**Pytanie nr 3:** Zgodnie z rozdziałem XVII pkt. 1 SIWZ: Wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 5% ceny całkowitej. Zgodnie z rozdziałem XVII pkt. 12 SIWZ mowa jest o 10% ceny całkowitej, a z kolei w par. 15 umowy Zamawiający wskazuje wartość 5% wynagrodzenia umownego. Prosimy o wskazanie prawidłowej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź:** Prawidłowa wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 5%. W związku z tym zamawiający modyfikuje pkt. 12 rozdz. XVII SIWZ, który otrzymuje brzmienie: Zabezpieczenie ustala się w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie.

**Pytanie nr 4:** Proszę o informację czy Zamawiający rozciąga okres rękojmi na okres udzielanej gwarancji jakości.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem art. 568 Kodeksu Cywilnego "Sprzedawca odpowiada z tytułu rękojmi, jeżeli wada fizyczna zostanie stwierdzona przed upływem dwóch lat, a gdy chodzi o wady nieruchomości - przed upływem pięciu lat od dnia wydania rzeczy kupującemu". W niniejszej procedurze przetargowej jednym z kryteriów wyboru Wykonawcy jest okres udzielonej gwarancji jakości, w opcjach od 24 do 60 miesięcy. Biorąc powyższe pod uwagę nie występuje taka możliwość, by okres udzielonej gwarancji jakości przewyższał okres odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi.

**W związku z powyższymi odpowiedziami modyfikującymi treść SIWZ Zamawiający wydłuża termin do złożenia i otwarcia ofert do dnia 15.11.2019 r. Godziny złożenia i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.**

W.Z. STAROSTY  
Waldemar Grzegorek  
WICESTAROSTA